Secondo un'ipotesi del Violante (difficilmente verificabile dal momento che si dispone della sola edizione puricelliana), la frase «Vassallos vero non nisi advocatum ecclesiae eum habere permittimus» con cui si chiude il *tenor*, potrebbe essere frutto di un'interpolazione successiva in quanto solo in questo punto viene usata la prima persona plurale e in riferimento all'abate sandionisiano viene utilizzato il pronome «eum» sebbene l'ultima menzione di questo sia piuttosto distante (VIOLANTE, *Le origini*, pp. 757-758).

Nell'escatocollo alla sottoscrizione di Ariberto, arcivescovo di Milano, seguono quelle di altri diciannove ecclesiastici che partecipano collegialmente a quanto stabilito dal presule; le sottoscrizioni sono riportate dal Puricelli nell'ordine gerarchico.

Di seguito si riproduce l'edizione del Puricelli, completa delle osservazioni che egli pose tra parentesi tonde, qui riportate sempre tra parentesi tonde e in corsivo.

In nomine summe et individuae Trinitatis. Ego Aribertus infinita omnipotentis Dei misericordia Ambrosianae ecclesiae archiepiscopus, pro salute animae meae nec non magni H. (*hoc est Henrici¹*) imperatoris augusti atque totius urbis vivorum et defunctorum fidelium, ecclesiam in qua beatissimorum confessorum Dionisii et Aurelii sacra corpora requiescunt, cum omnibus quae nunc habet vel habebit, apostolica beatorum apostolorum Petri et Pauli auctoritate irregulare et ordinare disposui monasterium. Igitur quia pro honore sanctorum et omnium fidelium animarum salute, duodecim ibi monachos et praeterea abbatem constituere atque hospitale pauperum semper adesse constitui; et decretum est ut loca quae de nostris proprietatibus modo eorum utilitatibus per iudicatum² obtuli, nominatim exprimere studeam, scilicet, excepto castro, unam partem quam habeo in Invenigo, Sexto et Quinto, Cuciaco, Barzago et Verzago, quantumcumque habeo, cum quinquaginta servis eidem utilitati offero. Clericos autem, qui nunc in eadem ecclesia obedientiam habent (*clerus quippe saecularis ibi adhuc resederat*), quietos esse volo. Qui vero in spe^a ordinati sunt, abbatis ordinatione ecclesiam et omnem suam partem pacifice teneant, sed post istorum ordinationem liberam potestatem abbati concedo, quodcumque consilium inde secundum Deum decreverit adimplendum. Hoc praecipue super omnia consideret: ut beati Benedicti regulam per quam aut salvabitur aut perdetur, per omnia custodire studeat. Die vero Natalis Domini et Paschae nostros ordinarios presbyteros et diaconos, sicut ab aliis monasteriis, ab abbate loci honorifice visitari praecipio; sed quia pro communi nostra salute has orationes et elemosinas institui, volo ut, quotiens abbas et monachi pro celebrandis divinis mysteriis ecclesiam ingressi fuerint, non solum pro praesentium sed pro futurorum salute speciales psalmos et orationes cum omni religione Deo offerant. Et vos, semper ricordantes quanta virtus sanctorum ibi maneat, locum in hoc ordine feliciter retinete, illorum servitores ab iniuriis defendite; certi existentes quia sanctorum meritis centuplum accipietis et vitam aeternam possidebitis³. Si quis autem huius nostrae ordinationis laudabile firmamentum rumpere aut invadere aliquo modo temptaverit, iudicio Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti atque omnium sanctorum sine omni spe recuperationis, anathematizatus et excommunicatus semper habeatur, nisi resipuerit. Vassallos vero non nisi advocatum ecclesiae eum habere permittimus. ✠ Ego Aribertus Dei gratia archiepiscopus subscripsi. ✠ Ego Petrus Dei gratia humilis archipresbyter et cimiliarcha laudans subscripsi. ✠ Ego Vualpertus archidiaconus subscripsi. ✠ Ego Vualpertus presbyter subscripsi. ✠ Vuido presbyter subscripsi. ✠ Enradus presbyter subscripsi. ✠ Magifredus presbyter subscripsi. ✠ Ego Oldericus presbyter subscripsi. ✠ Gottefredus presbyter subscripsi. ✠ Vuido presbyter subscripsi. ✠ Ego Landulfus presbyter subscripsi.